CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 554/2019

Reitera  pedido  de  reforma no  ponto  de
ônibus  em frente  ao  Super  Muffato,  na
Avenida  Parigot  de  Souza,  no  Jardim
Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reforma no ponto de ônibus
em frente Super Muffato, na Avenida Parigot de Souza, no Jardim Porto Alegre.

Esta reforma tem como finalidade a ampliação da estrutura e instalação
de lâmpadas no seu interior, para que a população que aguarda o ônibus neste local
possa usufruir do espaço com tranquilidade.

Com uma boa iluminação, os riscos de ataques por delinquentes será
reduzido significativamente e a ampliação garantirá que as pessoas que ali aguardam
não se molhem nos dias de chuva.

Vale ressaltar que esta solicitação já foi objeto da Indicação n° 589/2018
de autoria deste vereador, e assim reforça-se o pedido para que sejam tomadas as
providências necessárias para melhorias no ponto de ônibus indicado.

Diante da necessidade e do direito pleiteado pelo cidadão, solicita-se o
pronto atendimento do manifestado, visto que estes abrigos nos pontos de ônibus são
de grande importância, sendo este também um direito básico da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2019.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 39E13EB42B66F62697805F3CB26C6B43 CODIGO DO DOCUMENTO: 026805
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 554/2019
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle